
  

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

Provincia di Cosenza 
 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 

 

Determinazione N. 180 

del  05.12.2019      
 

OGGETTO: Concessione contributo al Centro di Promozione Sociale Galuzzi per 

organizzazione festa dell’Emigrante. 

 

L’anno duemiladiciannove , il giorno cinque del mese di  dicembre, nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende patrocinare e contribuire 

all’organizzazione della  giornata “RICORDO” in programma per giorno 15/18 dicembre 

p.v., in omaggio agli emigranti, che hanno perduto la vita all’estero, “Morire in Terre 

Lontane”, ; 

 CHE il Centro di Promozione Sociale Padre Alessandro Galuzzi O.M.F.E.V.S. 

(Osservatorio Mondiale Famiglie Emigranti Volontari e Sostenitori) , nella persona del suo 

Presidente Sig. Alessandro Splendore organizza tale evento giunto oramai alla 20^ edizione 

come da programma in atti ; 

CONSIDERATO che l'iniziativa prevede la posa di una corona sul Logo degli 

Emigranti sito nel Cimitero Comunale Madonna delle Grazie e la consegna di targhe, 

medaglie e diplomi agli emigranti che interverranno; 

RITENUTO doveroso contribuire a sostegno delle spese che l’organizzazione dovrà 

affrontare con l’erogazione di un contributo pari ad euro 300,00; 

    VISTO il decreto sindacale  n. 5 del  4.12.2019 , con il quale il sottoscritto ai sensi e 

per gli effetti    di cui    all’art. 109, del D.Lgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del 

Servizio Affari  Generali; 

 VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 15.04.2019, esecutiva, 

con cui è stato approvato il Bilancio di previsione 2019/2021 del Comune di Fagnano 

Castello; 

RITENUTO di dover provvedere in merito;  

Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di 

copertura finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 

Visto il D.Lgs 267/00. 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, 

 

 

 

D E T E R M I N A 
 

 

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto. 



Di impegnare, liquidare e pagare al Sig. Splendore Alessandro in qualità di Presidente 

del Centro di Promozione Sociale Galuzzi  l’importo di € 300,00 per l’organizzazione per la 

giornata “RICORDO” in onore di tutti gli emigranti; 

 

Di dare atto che la spesa trova copertura sul cap. 1048/0, Missione 1  Programma  2 Titolo  

1.03.01.02.999 

Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base dei principi contabili di cui al 

D.Lgs. 118/2011: 

 

Anno di imputazione Importo Anno pagamento Importo 

2019 300,00 2019 300,00 

 

Di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento   

in favore del Sig. Alessandro Splendore; 

 

Trasmettere copia del presente provvedimento all’ufficio di ragioneria per i conseguenti 

adempimenti; 

 

      Di  pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni esecutivi. 

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                Avv. Giulio TARSITANO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Comune di Fagnano Castello 

 

Procedere al seguente impegno di spesa secondo il principio di competenza finanziaria di cui 

all'allegato 1 del D.Lgs. 126/2014 come nel prospetto seguente: 

IMPORTO CAPITOLO TITOLO PROGRAMMA MISSIONE 
BILANCIO 

ANNO 

€ 300,00 1048/0 1.03.01.02.999 

 

2 1 2019 

CREDITORE 

Splendore Alessandro 

"Di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e 

dei principi contabili di cui al D.Lgs. 118/2011: 

Anno imputazione  Importo  
IIIIImpo
rtoImpo
rtoIm,po

rto 
Importo 

Anno pagamento    Importo   
IMPORTO   
IIIIIIImport
o          
Importo 

2019 € 300,00 2019 € 300,00 

 

 

Da inserire nel parere contabile:   

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 183, comma 7, d.lgs. 267/2000) 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Vista la: 

DETERMINA N. DATA SERVIZIO 

180 05/12/19 N.1 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000, dell’art. 

183 del D.Lgs. n. 267/2000; dell’allegato 1 al D.Lgs. n. 126/2014. Dell’allegato 

n. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011;  

 
Fagnano Castello, lì _______________        
      
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                                                                                      (Dott. ssa Cristina Aloia) 

 

 

Cap. Anno 
imputazione 

Importo Anno pagamento Importo Impegno N. Liquidaz.  

1048/0 2019 € 300,00 2019 € 300,00 1022  

  



 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 

PROVINCIA DI COSENZA 

 

 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO N.1 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA SULLA DETERMINA N.  180 del  05.12.2019 

 

 

OGGETTO: Concessione contributo al Centro di Promozione Sociale Galuzzi per 

organizzazione festa dell’Emigrante. 

 

 

UFFICIO AFFARI GENERALI 
Avv. Giulio TARSITANO 

 

 

 

 

 

COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio ON-LINE di 

questo Comune. 

Dal giorno___________________ per quindici giorni consecutivi   N. REG. 

 

        L’addetto alle Pubblicazioni 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Il presente esemplare è la mera fedele riproduzione, in formato informatico 
aperto ai soli fini di pubblicazione sul sito web istituzionale comunale, del 
documento di riferimento il cui originale cartaceo è agli atti del Comune di 
Fagnano Castello (CS) ritualmente completo in ogni suo elemento comprese 
le dovute sottoscrizioni da parte dei soggetti competenti. 

 


